Fa

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO N

Provincia di Cosenza

ORIG

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N

‘ N. 40 D@tnhre 2011 |

——

‘DGGETFD: RECESSO DEL COMUNE DI BELVEDERE MARITTMO DALLA SOCIETA’
“COSENZA ACQUE S.P.A.".

o
L'anno DuemilaUndici, il giorno Tre, del mese di Ottobre, aile% 18,55, nella solita sala

delle adunanze consiliari, alla seconda convocazione in dne Ordinaria, che & stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, si & il Consiglio Comunale, sotto
o
la presidenza del Presidente Sig. Mario D’APRILE_\X

Fatto I'appello nominale risultano:

sors COGNOME E NOME dnanand oy 3?':%\) COGNOME E NOME PRSI AR

1 |GRANATA Enrico X %ﬁRENA ~ Alfredo | X

2 |D'APRILE Mario %&4&“ 'GROSSO LA VALLE Filippo | X

'3 [SPINELLI Vincenzo @5} 12 |DONATO GROSSO Antonio | X

4 |CESAREO Carlo “X |13 |SANSONI Raffaela X
_ = —— -

5 | CRISTOFARO Vincenzo < X |14 [UGOLINO Riccardo | X

6 |FILICETTI Giuseppe 3 X |15 |DE LUCA Tizio X

7 | SARPA Dreal@@ X 16 | D'APRILE Mauro X

§ |RIZZO Massima: X |17 |CETRARO Salvatore X

g9 |STUMBO  Santino X

"ASSEGNATIN, 17 _JINCARICAN.17 |PRESENTIN.14  |ASSENTIN.03

Partecipa alla\sedtta il Segretario Comunale Capo Dott. Giancarlo SIRIMARCO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE :
- In attuazione della |. 36/94 & stato avviato un processo di riorganizzazione

istituzionale ed industriale nell'assetio del servizi di acquedotto fognatura e
depurazione |



Che con delibera n.71 del 27/12/1997 del Consiglio Provinciale di Cosenza é stata
approvata la convenzione di cooperazione, regolante i rapporti tra gli Enti locall
ricadenti nell’Ambito Territoriale Ottimale 1 Cosenza in attuazione della Legge
regionale n. 10/97 ;
Che con afto n. 01 del 20.01,1998 , esecutivo, veniva approvata la cm%zione
per la costituzione dellEnte d'Ambito Calabria 1ex art. 9 ¢ 3 della
L.36/94"Disposizioni in materia di risorse idriche”;
Che con atto pubblico in data 27/06/ 2003 (Rep. 61109) dava% otaio, dott.
Carlo Viggiani, & stata costituita la Societa denominata "Cosenza Acque 5.p.A." con
sede in Cosenza alla Piazza XV Marzo, 1 ; K

- Che in sede di costituzione della societa il capitale sociale & stato fissato in
€ 363.633.00 e diviso in numere di 363 633 azioni dal ominale di € 1,00

cadauna; N
Che il Comune di Belvedere Marittimo ha rilevato azioni in-misura di n. 4.440, per
un valore di €4.400,00; ON
- Che in relazione alle quote di capitale saﬂﬂscrit% o stati versati | seguenti
importi : &
- € 1.332,15, giusta deliberazione di Giunta Cﬂm@ n. 82/2003, (pari ai tre decimi
delle quote assegnate ); 5 @
€ 3 .108,00, giusta deliberazione di Gi munale n.175/2008, (pari a sette
decimi delle quote assegnate }; K
Che la societa Cosenza Acqlie S.p.A oggi, non ha ancora avviato le attivita,
chiudendo anche I'annualita zﬂﬂ%crditedi esercizio ;
Che il Consiglio comunale con -:‘hs\ azione n. 81 del 19/10/2010, esecutiva, in
fase di riscontro della Deliberazione della Corte dei Conti —=n.415 del 15/09/2010 -,
manifestava la volonta di =@= re dalla partecipazione alla Societa Cosenza
Acqua SpA. %

CONSIDERATO CHE - %
- questo Comune invigne elementi significativi di pubblico interesse nello
svolgimento delle a 1 della suddetta Socdeta

- la Societa Cosen21 1 ua S.p.A. non & in grado di avviare le attivita statutarie ;

RILEVATO, etto alla precedente deliberazione, assumere una diversa valutazione
riten non piu’ coerenti le finalita istituzionali proprie di questo Ente con le finalita
alla Societa in oggetto |

TA, pertanto, l'assenza di interesse del Comune alla partecipazione nella
societa Cosenza Acgue S.p A

VISTO il Decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.,



VISTO il parere di regolarita tecnica in merito alle procedure assunte ex art. 49 del TUEL,

VISTO l'esito della votazione, resa in forma palese per alzata di mano, che ha avuto il
seguente risultato:

PRESENTI N. 14 — VOTANTI N. 14 — ASTENUTI NESSUNO - VOTI FAVOR E%

14 — VOTI CONTRARI: NESSUNO. \

DELIBERA

Acgue SpA.

DI PROCEDERE alla dismissione delle quote di partecipazione rﬁ%ﬂieﬂé Cosenza

DI COSi RECEDERE dalla Societa Cosenza Acque S.p.A., in q% di socio ,a norma

dellart. 13 dello Statuto ed in stretta applicazione delle del codice civile (artt.
2437 e s5..); d\

&
DI DARE MANDATO al rappresentante legale dell’ eirespletamento di tutte le
attivita al fine di avviare il processo di dismissiong, attuando I'adottanda deliberazione;

DI DARE MANDATO all'Ufficio finanziario, di eff X le variazioni sulla consistenza del
patrimonio dell’'Ente, conseguenti all'adottand ibera;,

o O

DI DARE COMUNICAZIONE, con lettera faccomandata, della maturata volonta di
recedere dalla Societa Cosenza A p.A., al sensi dellart. 13 dello Statuto
societario,

DI TRASMETTERE l'adottanda d '@al Revisore dei Conti ed alla competente Sezione
Regionale della Corte dei ~per quanto di competenza;

DI SEGUITO il Presidente progene al Consiglio di pronunciarsi in ordine alla immediata
eseguibilita della presente c@razmne_

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONDIVISA la prop%ta del Presidente;
o

Con la seguen azione espressa in forma palese,

4 — VOTANTI N. 14 — ASTENUTI NESSUNO - VOTI FAVOREVOLI N.
14 -VO TRARI: NESSUNO.

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134, 4° comma del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



PARERI SULLA PROPCGSTA DI DELIBERAZIONE | Art. 49 comma 1" - D. Lgvo 267/2000)

PER LA REGOLARITA' TECNICA UFFICIO... B¢ reserin

. . Wl Tt TR |
Siesprime parere ... .. &MY QRN O

(]

PER LA REGOLARITﬁ. COMNTABILE
Si esprime parere favorevole. .. ...

 IL RESPONSABILE

e e e T e
Visto 'art. 153 comma 5°- 0. L von, 267 del 18.08 2000
Aftesfazione o coperfura o spesa
IL RESPDNSABIL&%SERVIZID FIMAMZIARIO
RN o R R e s

IL RESPONSABILE DWCEDIMENTO AMM VO
. | | _ A s————
La presgnte deliberazione viene letta, app @* softoscritta.

OMUNALE IL F’RESIDFNTE . ;.
IMARCO) o @ [EIR1D b oA EELER

ATTESTATO DI PUB IONE
Il softoscritto Segretario Comunale, visti gH alli d’ @, altesta ::h'F- !a preaem‘e dehberazaone e

77/ %1/20 1 I
Lu“’"" (dr. Giancarig
DICHIARAZIONE UTIVITA {ai senzidel D Lva n.
_,_.—I,__:ﬁ_,.__.J:_. -
DIVENLFI’A% AINDATA,.... )14 1 14291 T
[:] per ka scadenza del termine di 10 gior pubblicazione ai sensi dell'ari. 134 — comma 3°- del D, L.von. 2672000
@ In guanto dichizrata immediztamen itile gi sensi dellart. 134 - comma 4" - del D, Lwo 26752000
[] E stata inserita nellelenca idd "/ Frot. n. ‘Kal sigg. Capigruppo Consiliar farl. K28 D, Lvo 26772000)
.-"-'.
i \ IL SEGRETAREGEOMUNALE
c L WY Ak :
O N, e (dr. Gia SIRIMARCO)

IQIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII.IIIIIIIIII..IIlllllllllll..lll--k

PER COPIA CONFORME

Dalla RO oo Il Segretario Comunale




